令和２年２月２１日

保護者 様

                             旭 市 教 育 委 員 会

                             旭市立古城小学校

                             校長 朝倉真由美

旭市における新型コロナウイルス感染症に係る当面の対応について

平素から本市教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染範囲が広がりを見せております。つきましては児童生

徒の安全を第一に、下記のように対応してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 発熱等の風邪の症状が見られるときには、無理をさせずに自宅で休養させてください。

下記に該当し、学校を休んでいる場合は、状況に応じて、欠席ではなく出席停止扱い

とします。該当する場合には、速やかに学校にご連絡ください。

○風邪の症状や３７．５度以上の発熱が、４日以上続いた場合

○強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

○医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

なお、児童生徒に発症者が確認された場合は、原則として学級閉鎖とする予定です。

  また、教職員に発症者が確認された場合には、臨時休業とする場合があります。

２ 以下の手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策のご協力をお願いします。

（１）石けんによる手洗いの徹底を図る。

（２）室内では、適切な温度と湿度を保つとともに、換気を心がける。

（３）休養、睡眠を十分にとり、規則正しい生活を送ることにより、体力や抵抗力を高

め、体調管理を行う。

（４）人混みや繁華街への外出を控える。

（５）「咳エチケット」を推奨する。

・咳やくしゃみが出るときはマスクを着用する。

・マスクを持っていない場合は、ティッシュや腕の内側などで口と鼻を覆い、

他の人から顔をそむけて１メートル以上離れる。

・鼻汁・痰などを含んだティッシュはすぐにゴミ箱に捨て、手のひらで咳やく

しゃみを受け止めたときはすぐに手を洗う。

３ その他

不明な点等ありましたら、学校もしくは市教育委員会にご連絡ください。

              旭市教育委員会学校教育課  ５５－５７２６